ФИЛИАЛ ПАО «ТРАНСКОНТЕЙНЕР» НА ЗАПАДНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
Заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
 филиала ПАО «ТрансКонтейнер»  на Западно-Сибирской железной дороге, проведенного в очной форме

13 мая 2025                                                                                                             №08-25/ПРГ
Новосибирск

Состав постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге (далее – ПРГ) – шесть человек. Приняли участие – четыре человека. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Открытие доступа к заявкам участников переторжки по процедуре открытый конкурс в электронной форме № ОКэ-ЗСИБ-25-0005 по предмету закупки «Выполнение строительно-монтажных работ в рамках реализации проекта "Оснащение ОПС производственных помещений объектов Западно-Сибирского филиала", расположенных по адресу: г. Новосибирск, ул. Толмачевская, 1 контейнерный терминал Клещиха» (далее – Открытый конкурс).
2. Рассмотрение, оценка и сопоставление финансово-коммерческих предложений (далее – Заявки) участников переторжки по Открытому конкурсу.

По пункту 1 повестки дня заседания:
	Дата и время проведения процедуры открытия доступа:
	13.05.2025 г. 09 часов 00 минут (нск)

	Место проведения процедуры открытия доступа:
	электронная торговая площадка ОТС-тендер (http://otc.ru/tender)

По пункту 2 повестки дня заседания:
	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	13.05.2025 г. 10 часов 00 минут (нск)

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	Российская Федерация, 630001, г. Новосибирск, ул. Жуковского, д. 102

	Предмет договора:
	Выполнение строительно-монтажных работ в рамках реализации проекта "Оснащение ОПС производственных помещений объектов Западно-Сибирского филиала", расположенных по адресу: г. Новосибирск, ул. Толмачевская, 1 контейнерный терминал Клещиха

	Начальная (максимальная) цена договора:
	9468744,00 рублей (девять миллионов четыреста шестьдесят восемь тысяч семьсот сорок четыре рубля 00 копеек) без учета НДС

2.1. Установленный приглашением к переторжке срок окончания подачи заявок – 13 мая 2025 в 14 часов 00 минут (нск).
2.2. К установленному сроку поступили следующие заявки.

	Заявка №1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Претендент 1

	Номер заявки при регистрации
	36469

	Дата и время подачи заявки:
	12.05.2025 16:31

	Первоначальное предложение
	Окончательное предложение

	Цена договора, в рублях без учета НДС
	8 048 432,40 рублей (восемь миллионов сорок восемь тысяч четыреста тридцать два рубля 40 копеек) без учета НДС
	7 480 307,76 (семь миллионов четыреста восемьдесят тысяч триста семь рублей 76 копеек) без учета НДС

	Размер аванса
	1 500 000,00 рублей (один миллион пятьсот тысяч рублей 00 копеек) без учета НДС
	1 500 000,00 рублей (один миллион пятьсот тысяч рублей 00 копеек) без учета НДС

	Срок выполнения работ
	40 календарных дней с даты указанной в уведомлении от Заказчика о начале производства работ
	30 календарных дней с даты указанной в уведомлении от Заказчика о начале производства работ

	Гарантийный срок
	42 месяца с даты подписания акта о приеме-сдачи реконструированных, модернизированных объектов основных средств (унифицированная форма ОС-3)
	48 месяцев с даты подписания акта о приеме-сдачи реконструированных, модернизированных объектов основных средств (унифицированная форма ОС-3)

	Заявка №2

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Претендент 2

	Номер заявки при регистрации
	36470

	Дата и время подачи заявки:
	13.05.2025 05:00

	Первоначальное предложение
	Окончательное предложение

	Цена договора, в рублях без учета НДС
	8 720 819,98 рублей (восемь миллионов семьсот двадцать тысяч восемьсот девятнадцать рублей 98 копеек) без учета НДС
	7 857 383,60 рублей (семь миллионов восемьсот пятьдесят семь тысяч триста восемьдесят три рубля 60 копеек) без учета НДС

	Размер аванса
	аванс 25 % от
цены договора
	аванс 25 % от
цены договора

	Срок выполнения работ
	70 календарных дней с даты указанной в уведомлении от Заказчика о начале производства работ
	70 календарных дней с даты указанной в уведомлении от Заказчика о начале производства работ

	Гарантийный срок
	36 месяцев с даты подписания акта о приеме-сдачи реконструированных, модернизированных объектов основных средств (унифицированная форма ОС-3)
	36 месяцев с даты подписания акта о приеме-сдачи реконструированных, модернизированных объектов основных средств (унифицированная форма ОС-3)

2.3. На основании анализа обновленных финансово-коммерческих предложений по переторжке, представленных участниками Открытого конкурса, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:
2.3.1. В соответствии с подпунктом 3.7.7 пункта 3.7 документации о закупке признать переторжку по Открытому конкурсу состоявшейся и присвоить предложениям участников следующие порядковые номера:

	Номер заявки
	Наименование претендента
	Цена договора без учета НДС
	Количество баллов
	Порядковый номер

	1
	Претендент 1

	7 480 307,76 (семь миллионов четыреста восемьдесят тысяч триста семь рублей 76 копеек) без учета НДС
	1,80
	1

	2
	Претендент 2

	7 857 383,60 рублей (семь миллионов восемьсот пятьдесят семь тысяч триста восемьдесят три рубля 60 копеек) без учета НДС
	1,20
	2

2.3.2. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке признать победителем Открытого конкурса № ОКэ-ЗСИБ-25-0005 Претендента 1 с ценой договора 7 480 307,76 (семь миллионов четыреста восемьдесят тысяч триста семь рублей 76 копеек) с учетом всех налогов (кроме НДС).

[bookmark: _GoBack]Протокол заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге от 13.05.2025 №08-25/ПРГ подписан 13.05.2025 года.

Выписка из протокола публикуется в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) и на сайте электронной торговой площадки ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты подписания протокола.

Выписка верна
Секретарь ПРГ

image1.jpeg
T

OHTenHep

rPYNMNA KOMNAHUMA «OEJ1IO»